- Sử dụng mùn cưa thải từ quá trình sản xuất của Dự án để tạo viên nén mùn cưa 

phục vụ đốt nồi hơi của Dự án, công suất 500 tấn/năm. 

Căn cứ Điều 39 và điểm b, khoản 3, điều 44 của Luật Bảo vệ môi trường năm 

2020, dự án thuộc đối tượng phải cấp lại giấy phép môi trường. Tổng vốn đầu tư của 

Dự án là 370.228.000.000 đồng (ba trăm bảy mươi tỷ, hai trăm hai mươi tám triệu 

đồng) nên thuộc nhóm B theo quy định tại Luật Đầu tư công, đồng thời dự án không 

có yếu tố nhạy cảm về môi trường, không thuộc phụ lục II theo Nghị định 

08/2022/NĐ-CP. Do đó, Dự án thuộc mục 2, phần I, phụ lục IV, Nghị định 

08/2022/NĐ-CP, thuộc đối tượng xin cấp giấy phép môi trường cấp tỉnh.

[...]

Hải Phòng về việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án "Mở 

rộng, nâng công suất sản xuất gỗ lát sàn” do Công ty TNHH ô tô ngành gỗ Fuming 

Việt Nam làm chủ đầu tư. 

+ Giấy phép môi trường số 5684/GPMT-BQL ngày 24/11/2023.   

- Quy mô của dự án đầu tư: tổng vốn đầu tư của Dự án là 370.228.000.000 đồng 

(ba trăm bảy mươi tỷ, hai trăm hai mươi tám triệu đồng). Vậy, Dự án thuộc dự án đầu 

tư nhóm B theo quy định tại điều 9 Luật Đầu tư công.   

1.3. Công suất, công nghệ, sản phẩm của dự án đầu tư:  

1.3.1. Công suất và sản phẩm của dự án đầu tư:  

Tại thời điểm tháng 12/2022, Công ty có thêm một số đơn đặt hàng về sản phẫm

[...]

- Vận hành thử nghiệm  : Tháng 6/2024 – tháng 12/2024; 

- Vận hành chính thức   : Tháng 01/2025.  

1.5.4.2. Tổng vốn đầu tư của Dư án 

Tổng vốn đầu tư của Dự án là 370.228.000.000 (Ba trăm bảy mươi tỷ, hai trăm 

hai mươi tám triệu) đồng, tương đương 15.030.000 (Mười lăm triệu, không trăm ba 

mươi nghìn) đô la Mỹ./. 

Trong đó, vốn góp để thực hiện dự án là 97.662.000.000 (Chín mươi bảy tỷ, sáu 

trăm sáu mươi hai triệu) đồng, tương đương 4.344.692 (Bốn triệu, ba trăm bốn mươi 

bốn nghìn, sáu trăm chín mươi hai) đô la Mỹ, chiếm tỷ lệ 28,9% tổng vốn đầu tư đăng 

ký đầu tư, đã góp đủ tính đến tháng 04/2019. 

1.5.4.3. Tổ chức quản lý và thực hiện Dự án 

- Hiện tại:  

+ Tổng số lao động là 384 người.  

+ Chế độ làm việc: làm việc 2ca/ngày, 312 ngày/năm. Các ngày nghỉ lễ theo quy